
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-122

PUBLIÉ LE  4 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-08-27-003 - Arrêté n°OXY 05 du 27 août 2020 portant autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la SARL Assistance Santé à

Domicile Centre Ouest
Sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE LA GAILLARDE

(3 pages) Page 3

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de

signature en matière d'administration générale - missions régionales (5 pages) Page 7

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-09-04-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la caisse d'allocation de la Gironde (1 page) Page 13

PREFECTURE DE LA GIRONDE
R75-2020-09-02-001 - Arrêté ouverture recrutement sans concours adjoint administratif  (2

pages) Page 15

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-08-31-006 - Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme Alice-Anne

MéDARD, directrice régionale de l'environnement, de l’aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette direction pour représenter l’État

et émettre des observations orales en son nom devant les tribunaux administratifs de

Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers (4 pages) Page 18

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-08-27-003

Arrêté n°OXY 05 du 27 août 2020 portant autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical

concernant la SARL Assistance Santé à Domicile Centre

Ouest

Sise 4, avenue du 4 juillet 1776

19100  BRIVE LA GAILLARDE

Autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la SARL

Assistance Santé à Domicile Centre Ouest

Sise 4, avenue du 4 juillet 1776

19100  BRIVE LA GAILLARDE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-27-003 - Arrêté n°OXY 05 du 27 août 2020 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL Assistance Santé à Domicile Centre Ouest
Sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE LA GAILLARDE

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-27-003 - Arrêté n°OXY 05 du 27 août 2020 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL Assistance Santé à Domicile Centre Ouest
Sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE LA GAILLARDE

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-27-003 - Arrêté n°OXY 05 du 27 août 2020 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL Assistance Santé à Domicile Centre Ouest
Sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE LA GAILLARDE

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-27-003 - Arrêté n°OXY 05 du 27 août 2020 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL Assistance Santé à Domicile Centre Ouest
Sise 4, avenue du 4 juillet 1776
19100  BRIVE LA GAILLARDE

6



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-005

DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant

subdélégation de signature en matière d'administration

générale - missions régionales

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale - missions régionales 7



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale - missions régionales 8



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale - missions régionales 9



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale - missions régionales 10



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale - missions régionales 11



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-005 - DRDJSCS Nouvelle-Aquitaine - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
d'administration générale - missions régionales 12



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-09-04-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la caisse d'allocation de la Gironde
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la caisse d'allocation

de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-09-04-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la caisse d'allocation de la Gironde 13



 
ARRETE n°38/ 2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°9 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Gironde, modifié le 30 avril 2018 et le 16 juillet 2020 ; 

Vu l'arrêté du 12 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) sont nommées :  

- Madame Magali SINNOU-DAURIAN en tant que titulaire en remplacement de Madame Eva SANZ-
FABREGAT, 

- Madame Eva SANZ-FABREGAT en tant que suppléante en remplacement de Madame Magali SINNOU-
DAURIAN. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 4 septembre 2020 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-09-04-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la caisse d'allocation de la Gironde 14



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2020-09-02-001

Arrêté ouverture recrutement sans concours adjoint

administratif 

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-02-001 - Arrêté ouverture recrutement sans concours adjoint administratif 15



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-02-001 - Arrêté ouverture recrutement sans concours adjoint administratif 16



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-09-02-001 - Arrêté ouverture recrutement sans concours adjoint administratif 17



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-08-31-006

Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme

Alice-Anne MéDARD, directrice régionale de

l'environnement, de l’aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette

direction pour représenter l’État et émettre des

observations orales en son nom devant les tribunaux

administratifs de Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-08-31-006 - Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme Alice-Anne MéDARD, directrice régionale de
l'environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette direction pour représenter l’État et émettre des
observations orales en son nom devant les tribunaux administratifs de Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers

18



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-08-31-006 - Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme Alice-Anne MéDARD, directrice régionale de
l'environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette direction pour représenter l’État et émettre des
observations orales en son nom devant les tribunaux administratifs de Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers

19



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-08-31-006 - Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme Alice-Anne MéDARD, directrice régionale de
l'environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette direction pour représenter l’État et émettre des
observations orales en son nom devant les tribunaux administratifs de Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers

20



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-08-31-006 - Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme Alice-Anne MéDARD, directrice régionale de
l'environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette direction pour représenter l’État et émettre des
observations orales en son nom devant les tribunaux administratifs de Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers

21



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-08-31-006 - Arrêté du  31 août 2020  accordant mandat à Mme Alice-Anne MéDARD, directrice régionale de
l'environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine (DREAL) et à certains agents de cette direction pour représenter l’État et émettre des
observations orales en son nom devant les tribunaux administratifs de Bordeaux, Limoges, Pau et Poitiers

22


